Scitis agrū iob iuxta agrū meum
habentē messem ordei. Itē g. & succen-
dite eā igni. Succenderunt g. serui
absalon segetem igni. Et ueniente
serui iob scissis uestimīs suis. dix-
erunt. Succenderūt serui absalon
prem agrī igni. Surrexitq. iob. &
uenit ad absalon in domū suā ei. &
dixit. Quare succenderunt serui
tui segetem meā igni. Et respondit
absalon ad iob. Nisi ad te obse-
cās ut uenires ad me. & mitterē te ad re-
gē. ut dices ei. Quare ueni de gel-
sur. Melius erat mihi ibi eē. Obsecro
g. ut uideā facie regis. Quod si me-
mor ē iniquitatis mee. interficiat me.
Ingressusq. iob ad regem. nuncia-
uit ei. Vocatusq. ē absalon & intra-
uit ad regem. & adorauit sup. faciem
terre corā eo. Osculatusq. ē rex absalō.
g. post hec absalon **XV.**
fecit s. currum & eq̄es. & quinquā-
ta uirg. q̄ p̄cederent eū. Et mane
consurgens absalon stabat iuxta i-
nuitiū porte iūia. & omnē uirū qui
habebat negotiū ut ueniret ad re-
gis iudiciū. uocabat absalon ad se.
& dicebat. De qua ciuitate es tu.
Qui respondens aiebat. Ex una tri-
bu isrl. ego sum filius tuus. Respo-
debatq. ei absalon. Videntur mihi
mones tui boni & mali. s. n̄ ē qui te
audiat & stitit a rege. Dicebatq.
absalon. Quis me & stitiat iudicē
sup. terrā. ut ad me ueniant om̄s q̄
habent negotiū. & iuste iudicē. S;
cum accederet ad eū homo ut salu-
taret illū. extendebat manū suam.

& apprehendens osculabat eū. faci-
ebatq. hoc om̄i isrl. q̄ ueniebat
ad iudiciū ut audiretur a rege.
& sollicitabat corda uirg. isrl.
Post quatuor aut. annos. dixit ab-
salon ad regem dauid. Vadam &
reddā uota mea q̄ uouī dño in he-
bron. uouens eū uouit seruis tui.
cū eēt in gessur syrie dicens. Si
reducerit me dñs in herem. fac-
ficabo dño. Dixitq. ei rex. uade
in pace. Et surrexit. & abiit in he-
bron. Uir aut. absalon exploratores
innumerab. tuis isrl. dicens.
Statim ut audieritis clangorē bu-
cine dicite. Regnabit absalon in he-
bron. Porro cū absalon inuenit di-
centi uiri de iherlm. uocati. ciuites
simplicia corde & causam penit. ig-
norantes. Accersit quoq. ab-
salon achitofel g. molitem esauianū
dauid. decuitate suagilo. cumq.
imolaret uictimas. & facta ē con-
tatio ualida. p̄p̄s & uirtens au-
gebatur cū absalon. uenit igit.
nuncius addid. dicens. Tota corde
uniuersus isrl. sequit absalon. Et
ait dauid seruis suis. q̄ erant cū
eo in herem. Surgite fugiamus.
neq. ē erit nob. effugiū a facie ab-
salon. Festinate egredi. ne forte
ueniens occupet nos & impellat
sup. nos ruina. & percussat ciuitatē
in ore gladii. Dixeruntq. serui re-
gis ad eū. Om̄ia quecūq. p̄cepit
dñs n̄r rex. libenter exsequimur
serui tui. Egressus ē g. rex & uni-
uersa domū eius pedibz suis. & re-

uque rex decem mulieres scilicet
 ad custodiendū domū. Egressusque
 rex et omnis israel pedibus suis. stetit p
 riu ad uino. et uniuersi serui ei am
 bulabant iuxta eū et legiones cere
 thi et selethi. et omnis gethei pugna
 tores uadi ludi sexcenti uiri. qui
 secuti eū fuerant de geth pedites p
 cedebant regi. Dixit autē rex abe
 thai getheum. Cur uenis nobiscū.
 Reuertere et habita cū rege. q. peg
 nus es. et egressus es de loco tuo. He
 ri uenisti et hodie impelleris uobiscū
 egredi. Ego autē iudam quo iuratus
 sum. Reuertere. et reduc tecū fratres
 tuos. et dñs faciet tecum miām et
 ueritatē. q. ostendisti grām et fidem.
 Et respondit ethai regi dicens. Vi
 uit dñs. et uiuit dñs nris rex. qm̄ i
 quocūq. loco fueris dñe nri rex. si
 ue in monte siue i iura. ibi erit ser
 uus tuus. Et ait dauid ab ethai.
 Veni et transi. Et transiuit ethai
 getheus. et rex et omnis uiri q. cū eo
 erant. et reliqua multitudo. Om̄s
 q. flebant uoce magna. et uniuers
 ppl̄s transibat. Rex quoque trans
 grediebatur torrentē cedron. et
 cinctus ppl̄s incedebat et tra mā
 olēne q. reserat ad desertū. Venit
 autē et sadoch sacerdos et uniuersi
 leuite cū eo. portantes archam se
 deris dñi. et deposuerunt archam
 di. et ascendit abiatthar. donec exple
 tus eēt om̄s ppl̄s q. egressus fue
 rat de ciuitate. Et dixit rex ad sa
 doch. Repora archā di in iurbe.
 Si inueniero grām in oculis dñi.

reducet me. et ostendet in eā. et tabernacu
 lū suū. si autē dixerit nō places. p̄sto sū
 faciat in q. bonū ē coram se. Et dixit
 rex ad sadoch sacerdotē. Ouidens. re
 uertere in ciuitatē in pace. et achima
 as filius tuus. et ionathā filiū abiatthar
 duo filij ur̄i sūt uobiscū. Ecce ego ab
 scondar in campe stris deserti. donec
 ueniat sermo auob̄ indicans in. Re
 ptauerunt g. sadoch et abiatthar archā
 di in iherl̄m. et manserunt ibi. Porro
 dauid ascendebat cliuū oliuarum.
 scandens et flens op̄to capite. et ni
 dis pedib. incedens. s. et om̄s ppl̄s q.
 erat cū eo. op̄to capite ascendebat plo
 rans. Punciatus ē autē dauid. quod
 et achitofel eēt in conuentione cum
 absalon. Dixitq. dñs. Infamia queso
 dñe consiliū achitofel. Cuiusq. ascen
 deret dñs sūmitatē montis in q. ado
 raturus erit dñm. ecce occurrit ei
 ethai anachites scissa ueste. et tra ple
 no capite. Et dixit ei dñs. Si ueneris
 mecum. eris in oneri. si autē in ciui
 tatē reuerteris. et dixeris absalon. ser
 uus tuus sum rex patere me uiuē.
 sicut fui seruus patris tui. sic ero
 seruus tuus. dissipabis consiliū achi
 tofel. Habes autē tecū sadoch et abia
 thar sacerdotes. et omne ūbū quod
 cūq. audieris de domo regis. indica
 bis sadoch et abiatthar sacerdotibus.
 Sunt autē cū eis duo filij eor. achi
 maas filij sadoch. et ionathan filius
 abiatthar. et mittetis p̄cos ad me om
 ne ūbū qd. cūq. audieritis. Veniente
 g. ethai amico dauid in ciuitatē. absa
 lon quoque ingressus ē iherl̄m. **XXVI**

Quoniam dauid transisset paulolum
montis ierice. apparuit sibi pu-
er mifibosech moctursum ei cum duobus
asinis. qui onerati erant ducentis pa-
nibus. et centum alligaturis uive palle. et
centum massis palatarum. et duobus utribus
uini. Et dixit rex sibi. Quid s uoluit
hec. Responditque sibi. Asinum ut do-
mestici regis sedent. et panes et pala-
te. aduectendum pueris ei. Vinum autem
ut bibat si quis defecerit in deserto. Et
ait rex. Vbi est filius domini tui. Respon-
ditque sibi regi. Remansit in iherusalem
dicens. Hodie restituet michi domus
israhel regnum patris mei. Et ait rex si-
bi. Tua sunt omnia que fuerunt mifibo-
sech. Dixitque sibi. Oro. incensa gratias
coram te domine noster rex. Venit ergo rex
david usque betheron. et ecce egrediebatur
uir iude de cognatione domini saul.
nomine semer filii gera. predebat e-
grediens. et maledicebat. mittebatque
lapides contra dauid. et contra unuer-
sos seruos regis. Omnis autem populus et u-
niuersi bellatores. adextero et a sin-
istro latere regis incedebant. Ita autem
loquebatur semer cum malediceret re-
gi dauid. Egredere egredere uir sangui-
num et uir belial. reddidit enim dominus un-
uersum sanguinem domus saul quem
mutastis regnum per. et dedit dominus
regnum in manu absalon filii tui. et ec-
ce nunc preminunt te mala tua. quoniam uir
sanguinum es. Dixit autem absalon filius
saruie regi. Quare maledixit canis iste
moxiturus domino meo regi. Vadam et
amputabo caput eius. Et ait rex. Quod
mihi et uobis est filii saruie. Dimittite eum

ut maledicat. dominus enim precepit ei.
ut malediceret dauid. Et quis est
qui audeat dicere quare sic fecerit.
Et ait rex absalon. et uniuersis seruis
suis. Ecce filius meus qui egressus est
de uero meo. querit animam meam.
quanto magis nunc hic filius
iennui. Dimittite eum. ut male-
dicat iuxta preceptum domini. si forte re-
spiciat dominus afflictionem meam. et red-
dat michi bonum pro maledictione hac
hodie. Ambulabat itaque david et
toti eius puerum cum eo. semer autem pro-
uigum montis exlatere contra illum
gradiebatur. maledicens et mittens
lapides aduersum eum et contra seruos
uos. Venit itaque rex et uniuersus populus
cum eo lassus. et refocillan sibi. absa-
lon autem et omnis populus israhel ingressi
sunt iherusalem. et achitofel cum eo. Cum
autem uenisset chusi arathues a-
micus dauid ad absalon. locutus
est ad eum. Salue rex. salue rex. Ab-
que absalon. Hec est uigil gratia tua
ab amicum tuum. Quare uenisti cum am-
ico tuo. Responditque chusi ad ab-
salon. Nequaquam. quia illius
erit. quem elegit dominus. et omnis hic
populus et uniuersus israhel et cum eo man-
ebo. sicut ut et hoc inferam. Cui ego
uiturus sum. Nonne filio regis.
Sicut parui patri tuo. sic paruo
et tibi. Dixit ergo absalon ad achitofel.
Iuxta consilium. quid agere de-
beamus. Et ait achitofel ad ab-
salon. Ingredere ad concubinas pa-
tris tui quas dimisit achitofel
dauid. et cum audierit omnis israhel